

Mødrehjælpen Hillerød lokalforening

### Bestyrelsens Beretning for året 2023

Mødrehjælpen lokalforening Hillerød fejrede 10-års fødselsdag d 16/9-23. En STOR festdag som vi så meget frem til og da vi gerne ville præsentere butikken i sit bedste festtøj, så besluttede bestyrelsen at butikken skulle renoveres. Vi endte med at gå grueligt meget igennem inden vi kunne byde Mødrehjælpens direktør Ninna Thomsen velkommen til en nyrenoveret, funkende butik d 15/9-23 og hvor var vi stolte, da vi åbnede butikken dagen efter til STOR 10 års fødselsdagsfest. Ballonerne var pustet op, gæster myldrede ind sammen med kunder og andet godtfolk. Stemningen var i top – sikke en festdag.

Ved udgangen af året var vi 50 frivillige, og heraf var 36 primært butiksfriwillige, der er brugt 7110 timer i butikken og arbejdet omkring den i 2023 – sikke en kraftpræstation.

Butikken modtager langt mere tøj, end vi kan sælge, vi er derfor kritiske og vil kun have det bedste af det bedste til salg i butikken. 32 start- og børnepakker er i tæt samarbejde med sundhedsplejen uddelt i 2023. Vi har sidste år øget vores samarbejde med vores kollegaer i Mødrehjælpen Nørrebro og kanaliseret en del tøj og legetøj til dem.

Man siger, at forstyrrelser er godt, at vi skal rystes lidt indimellem for at se hvor vi er, hvad vi er og måske stikke en ny kurs men den forstyrrelse vi fik lørdag morgen d 16/8 – hvor vi troede af vores butik var færdigmalet - var lige i overkanten. Den forstyrrelse vi fik da bestyrelsen måtte indkalde alle til møde for at få hjælp til at forstå og få ideer til at komme ud af 3 måneders utilfredsstillende indtjening i butikken og dermed et aktivitetsstop var chokerende.

Men det beviste noget meget værdifuldt som vi skal værne om, når hverdagen skurer eller et problem opstår – I MØDREHJÆLPEN HILLERØD – DER KAN VI ALT VI SÆTTER OS FOR, VI KAN ALT VI FÅR IDEER TIL, VI KAN ALT FOR DE BØRN OG UNGE VI SOM FRIVILLIGE I MØDREHJÆLPEN ER TIL FOR. HUSK det nu – lad ikke småting fylde - men husk målet - for vi har så meget at være stolte af.

I 2023 kom Kagemanden ud til fødselsdag hos **80 børn**. Juleønsket berigede **323 børn og unge** – det er en kraftpræstation. I 2023 fik vi mange donationer af glade givere – det fik vi fordi vi kan fortælle vigtigt og nærværende om vores sag.

For vores indtjente penge og de mange flotte donationer har 11 aktivitetsfrivillige haft i alt 355 personer på ture og der er lagt 82 timer på planlægning og afvikling af disse. Bondegården Grønnehavegård, Experimentariet, Lalandia, Knuthenborg blev besøgt med stor succes og forestillingerne Robin Hood, Peter Pan og Folk og Røvere i Kardemomme By blev set med stor succes. Den levende julekalender skabet lidt sjov og julestemning i butikken d 7/12 og 22/12.

I Brohuset, Hillerød øst var Leg og bevægelse for børn op til 3 år igen i 2023 godt besøgt. Børnefysioterapeut Mie Heerings kyndige vejledning samt Rikke og Tobias' gode facilitering gør at tilbuddet nu er godt funderet i vores forening med 8 gange hvert forår og efterår. I 2023 har vi øget vores samarbejde med Hillerøds Ukraine indsats, så vi får gjort vores butik og aktiviteter mere kendt for denne gruppe borgere. **Vi bestreber at hjælpe flygtninge fra hele verden, i det omfang**

**vi har mulighed (tilføjet efter GF d 6/2-24).** Logen Rosendal har i 2023 igen været trofaste støtter med 50 juleposer til uddeling til sårbare familier samt en flot donation til foreningens fødselsdag.

Vi vil gerne takke de mange, der støttede vores arbejde med donationer i 2023:

"Team Rotary Nordsjælland", "Den lille Færge", "Hillerød Borgerstiftelse", "REMA 1000, Milnersvej", "Odd Fellow Hillerød", "Ladies Circl Hillerød, LC17", "Isobro", "Hillerød kalenderen", "Meyers julekalender", Heidi Helmuth/ "Fru Pigalopp", "Zonta", "Rømers Kaffebar", "Morells bageri".

De mange borgere, der donerede tøj, legetøj og udstyr, som vi sælger i vores butik. Tak til alle dem, der donerede en gave til "Juleønsket". Samt anonyme borgere, der har givet et pengebeløb til lokalforeningen heriblandt en donation på 30000 kr. fra en virksomhed i Hillerød

Tak skal lyde til jer alle i bestyrelsen – tak for jeres utrættelige bestyrelsesarbejde i 2023. Ved denne generalforsamling ønsker bestyrelsesmedlem Helle-Vibeke Brinch at forlade bestyrelsen. Stor tak Helle-Vibeke for dit arbejde i bestyrelsen, dine indspark der har fået mig til at se nye vinkler og tak for at du altid er der for en snak og et kram når det behøves.

Den største tak skal lyde til alle frivillige i Mødrehjælpen Hillerød – hver og en af jer. Tak for den kæmpe indsats I alle har lagt i foreningen i 2023. Tak for at give børn og unge i vores optageområde muligheder på lige fod med alle andre. Tak for den flotte indsats med at få familierne ud og opleve. Med den store opbakning vi har lokalt og det, vi kan sammen i Mødrehjælpen Hillerød, er jeg sikke på, at vi får et fantastisk 2024!

Hillerød den 6/2-24

På bestyrelsens vegne.

Jette Olsen